
   SEMIP -NACER                                   

 

La Plata, 16 de diciembre de 2009. 

 

DISPOSICION INTERNA UGSP Nº 22 

                                             

VISTO Y CONSIDERANDO: Que resulta necesario establecer  mecanismos 

tendientes a profundizar el control sobre utilización de los fondos percibidos por 

transferencias del SEMIP NACER, respecto a la compra de bienes o insumos 

por parte de los efectores provinciales y/o municipales. A tal efecto debemos 

entender necesaria la identificación sobre dichos bienes o insumos fueron 

adquiridos con los fondos afectados transferidos por el SEMIP NACER. 

 
POR ELLO: El Coordinador Ejecutivo de la Unidad de Gestión Seguro 

Provincial (UGSP)  

 
DISPONE: 
 
Articulo 1: Que los Hospitales Provinciales y los Municipios adheridos al 

SEMIP NACER indefectiblemente deberán dejar constancia en la factura de 

compra de los bienes o insumos  adquiridos, que los mismos se compran con 

fondos provenientes del SEMIP NACER. 

 

Artículo 2: A los efectos de lo dispuesto en el Articulo 1 se establece que la 

factura de compra debera constar el nombre del adquirente y la referencia 

SEMIP NACER.-  

 

Articulo 5: Regístrese y Notifíquese a los interesados. Cumplido. Archívese. 

 

 
 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


